l o que se establece a continu ación : 

(EN RD$) 

1- INGRESOS CORRIENTES 537 , 886 , 883 , 163 

2 - INGRESOS DE CAPITAL 1 , 626 , 309 , 855 

TOTAL DE INGRESOS (1+2) 539,513,193,018 

Párrafo: Los ingresos estimados incluyen Donaciones por la cantidad de 

Mil Ochocientos Noventa y Ocho Millones, Cuatrocientos Veinte y Dos Mil, 

Seiscientos Cincuenta y Seis Pesos (RD$1,898,422,656). 

Artículo 2.- Se aprueban apropiaciones presupuestarias de gasto al 

Gobierno Central para el ejercicio fiscal 2017, por la cantidad de 

Seiscientos Veinte y Cuatro Mil, Cuatrocientos Siete Millones, Cuarenta 

y Cinco Mil, Ochenta y Un Pesos (RD$624,407,045,081), de acuerdo con lo 

que se establece a continuación: 

1-

2-

GASTOS CORRIENTES 

GASTOS DE CAPITAL 

TOTAL DE GASTOS (1+2) 

(EN RO$) 

526,377,193,392 

98,029,851,689 

624,407,045,081 

Artículo 3.- Se aprueba un Déficit Financiero de Ochenta y Cuatro Mil,

[...]

DEFICIT FINANCIERO (1-2) 

(EN RO$) 

539,513,193,018 

624,407,045,081 

(84,893,852,063) 

Artículo 4. - Se aprueba el Financiamiento Neto del Déficit Financierc 

del Presupuesto del Gobierno Central para el ejercicio fiscal 2017, poI 

un monto de Ochenta y Cuatro Mil, Ochocientos Noventa y Tres Millones, 

Ochocientos Cincuenta y Dos Mil, Sesenta y Tres Pesos 

(RD$84,893,852,063), de acuerdo con el siguiente detalle: 

(EN RD$) 

1- Fuentes Financieras 171,886,178,118 

1.1- Fuentes Internas 65,589,205,000 

l. 2- Fuentes Externas 106,296,973,118 

2- Aplicaciones Financieras 86,992,326,055 

2.1 - Amortización de Deuda Pública 55,316,621,794